





Na sali obrad w Berlinie

Delegaci polscy na Europejską Konferencję Robotniczą w Berlinie...



Berlin, w marcu



Korespondencje z Berlina zamieszczać będziemy.

Telefonem z Berlina Robotnicy Europy na straży pokoju

(Od specjalnego wysłannika API)

I znów zabrzmiała ta piękna pieśń, urzekająca siłą i melodią: Hymn Młodych...

Pełnado stwierdzono, że wszelkimi metodami — do sztucznego hodowania bezrobocia włącznie — stara się okupant amerykański wytworzyć psychiczną i materialną sytuację, z której awantura wojenna stanie się jedynym wyjściem.

Pełnado stwierdzono, że każda rodzina francuska płaci 80 tys. franków rocznie na przygotowania do nowej wojny...

przez zawarcie jeszcze w 1951 roku traktatu pokojowego ze zjednoczonymi Niemcami.

Umocnia się jedność klasy robotniczej

Przez całą Europę toczy się wielka fala akcji robotniczych; walczą o swój był robotnicy Barcelony i pracownicy komunikacji paryskiej...

Rozmowa z dyr. Z. Górzyńskim Sukcesy muzyki polskiej w NRD

— Chce pan usłyszeć „Halke” Moniuszki w niemieckim wykonaniu? Proszę nastawić dziś, 29 marca, o godz. 20 odbornik na Lipsk...

w „Traviacie” Verdiego. Na przedstawieniu był Prezydent Pieck, premier Grotewohl i ambasador Izidorczyk.

niuszki „Halke” z miejsca podbiła Lipsk. Pan Twardowski w Berlinie

Przesłanki trwałego pokoju

Remilitaryzacja Niemiec zachodnich jest jednak zagadnieniem nie tylko robotników niemieckich...

Setki tysięcy zł — tysiące ton węgla Realizacja zobowiązań podjętych na apel „Szombierek”

Z całego kraju w dalszym ciągu napływają meldunki o podejmowaniu przez załogi elektrowni, fabryk, parowozowni, zobowiązań w zakresie oszczędności węgla.

ty szkła „Murów” w pow. opolskim, przyniosła do końca br. 264 tys. zł oszczędności.

Z KRAJU

(obsługa własna)

KIOSKI W KSIĄŻKAMI W FABRYKACH ŁÓDŹ. „Dom Książki” zorganizował w kilkunastu łódzkich zakładach pracy kioski z książkami.

JESIOTR — OLBRYM GDYNIA. Kuter „Arki” — Gdy-31 dokonał niezmiernie rzadkiego połowu. Wyciągając wódek z dorszami załoga kutra znalazła wśród ryb jesiotra.

KLUB TECHNIKI ŁÓDŹ. — Na stacji kolejowej Karsznice otwarto piątą z kolei na terenie DOKP w Łodzi kolejowy

klub techniki i racjonalizacji. Na czele klubu stanął znany racjonalizator Ignacy Szanel.

KRÓTKIE SPIĘCIA PRZYJACIELE TRUMANA Prezydent Truman nie ma szczęścia do przyjaciół. Kilkakrotnie wypadło nam już pisać o jego najbliższym współpracowniku i adiutancie wojskowym gen. Vaughanie...

Palace elektrowni w Przemyślu od chwili podjęcia zobowiązań zastąpił miałem około 75 proc. dotychczas zużytych wyższych gatunków węgla.

Depesze ZMP do młodzieży zagranicznej

Z okazji Światowego Tygodnia Młodzieży Zarz. Gł. ZMP wystosował depesze z gorącymi braterskimi pozdrowieniami do SFMD, do Komsomolu i młodzieży Zw. Radzieckiego...

»Halke» na taśmie

— Pojechałem do Lipska także i po to, żeby nagrać „Halke” Moniuszki — mówi dyr. Górzyński.

Recenzje z koncertów

— Recenzje z koncertów — jak najlepsze. Krytyka muzyczna wyrażała się bardzo życzliwie, o tych koncertach i podkreślała wysokie walory artystyczne utworów polskiej muzyki.

Jerzy Pytlakowski

OSTATNIA POWIEŚĆ JORGE AMADO

Jorge Amado był dobrze w Polsce znany, m. in. jego książki zostały przetłumaczone na język polski. Amado, jeden z najaktywniejszych obrońców pokoju gościł na naszej ziemi jako delegat na Kongres Intelektualistów w Obronie Pokoju, który odbył się we Wrocławiu w 1948 r.

czonego została ukoronowana stworzeniem „Drog głodu”. Amado opisuje nędzę i wysiłek biednych dzierżawców i robotników rolnych w Brazylii oraz ich walkę przeciwstawiającą się obszarnikom o lepsze warunki bytu.

kości się niepowodzeniem, jednak masy ludowe coraz bardziej dojrzewają, komunisty są coraz mocniejsi. I nadchodzi chwila, gdy partia komunistyczna Brazylii staje się jawną siłą.

TAK JAK ZA GOERINGA

Zakłady przemysłu lotniczego w Augsburgu, Hamburgu, Bodenshausen, Friedrichshafen i w Elmshorn pracują „na pełnym gazie”, nie gorzej, niż inne trzonońskie zakłady przemysłu wojennego.

rojskiej „Luftwaffe”, przez długie lata pełnił swe funkcje konspiracyjne, właśnie jako szef (uznawanego przez Traktat Wersalski) lotnictwa „cywilnego”.

Dołętolecie doświadczenie, umiejętności sprawne „przeobrażenia” maszyn cywilnych w bojowe, to walor główny, któremu gen. Kreipe wodzić nie tylko wczorajsze sympatie Goeringa, ale i dzisiejsza słabość Wysokiego Komisarza USA w Niemczech, Mac Cloy'a.





